
ROBERTO
5.76 kW 26 de Agosto de 2025

PDBT 176780500027

1,396 kWh prom. $ 6,560

9 1,549 kWh $68

98.96 % BIMESTRE $ 6,492

$39,360.00 MXN $408.00 MXN $38,952.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.0 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2 50.9 %

INCENTIVO FISCAL

$ 26,691.00



Propuesta 1 26 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025

# 20250003

ROBERTO PRADO ENRIQUEZ

9 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 3,000.00 $ 27,000.00

9 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 980.00 $ 8,820.00

9 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1,000.00 $ 9,000.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00

1 TRÁMITES DE INTERCONEXIÓN ANTE CFE BT $ 1,750.00 $ 1,750.00

9 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W $ 2,400.00 $ 21,600.00

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $ 15,300.00 $ 15,300.00

Subtotal $ 88,970.00

IVA $ 14,235.20

TOTAL (MXN) $ 103,205.20

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 39,360.00 $ 408.00 $ 26,691.00 $ 38,952.00 $ 65,643.00 $ -37,562.20

2 $ 41,721.60 $ 432.48 $ 0.00 $ 41,289.12 $ 41,289.12 $ 3,726.92

3 $ 44,224.90 $ 458.43 $ 0.00 $ 43,766.47 $ 43,766.47 $ 47,493.39

4 $ 46,878.39 $ 485.93 $ 0.00 $ 46,392.46 $ 46,392.46 $ 93,885.84

5 $ 49,691.09 $ 515.09 $ 0.00 $ 49,176.00 $ 49,176.00 $ 143,061.84

6 $ 52,672.56 $ 546.00 $ 0.00 $ 52,126.56 $ 52,126.56 $ 195,188.41

7 $ 55,832.91 $ 578.76 $ 0.00 $ 55,254.16 $ 55,254.16 $ 250,442.56

8 $ 59,182.89 $ 613.48 $ 0.00 $ 58,569.41 $ 58,569.41 $ 309,011.97

9 $ 62,733.86 $ 650.29 $ 0.00 $ 62,083.57 $ 62,083.57 $ 371,095.54

10 $ 66,497.89 $ 689.31 $ 0.00 $ 65,808.58 $ 65,808.58 $ 436,904.12

11 $ 70,487.77 $ 730.67 $ 0.00 $ 69,757.10 $ 69,757.10 $ 506,661.22

12 $ 74,717.03 $ 774.51 $ 0.00 $ 73,942.53 $ 73,942.53 $ 580,603.75

13 $ 79,200.05 $ 820.98 $ 0.00 $ 78,379.08 $ 78,379.08 $ 658,982.83

14 $ 83,952.06 $ 870.23 $ 0.00 $ 83,081.82 $ 83,081.82 $ 742,064.65

15 $ 88,989.18 $ 922.45 $ 0.00 $ 88,066.73 $ 88,066.73 $ 830,131.38

16 $ 94,328.53 $ 977.80 $ 0.00 $ 93,350.73 $ 93,350.73 $ 923,482.11

17 $ 99,988.24 $ 1,036.46 $ 0.00 $ 98,951.78 $ 98,951.78 $ 1,022,433.89

18 $ 105,987.54 $ 1,098.65 $ 0.00 $ 104,888.89 $ 104,888.89 $ 1,127,322.78

19 $ 112,346.79 $ 1,164.57 $ 0.00 $ 111,182.22 $ 111,182.22 $ 1,238,505.00

20 $ 119,087.60 $ 1,234.44 $ 0.00 $ 117,853.15 $ 117,853.15 $ 1,356,358.15

21 $ 126,232.85 $ 1,308.51 $ 0.00 $ 124,924.34 $ 124,924.34 $ 1,481,282.49

22 $ 133,806.82 $ 1,387.02 $ 0.00 $ 132,419.80 $ 132,419.80 $ 1,613,702.29

23 $ 141,835.23 $ 1,470.24 $ 0.00 $ 140,364.99 $ 140,364.99 $ 1,754,067.28

24 $ 150,345.35 $ 1,558.46 $ 0.00 $ 148,786.89 $ 148,786.89 $ 1,902,854.17

25 $ 159,366.07 $ 1,651.97 $ 0.00 $ 157,714.10 $ 157,714.10 $ 2,060,568.27

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,729.2 1,398.6 1,314.7 1,534.0 1,621.4 1,775.8

Consumo actual 1,396.0 1,396.0 1,396.0 1,396.0 1,396.0 1,396.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


